SEBASTIANUS

ERIKUS

VIATOR

CONFESSOR

MISSIONARIS

CONFIRMATORI

CONFESSORI

CONFIRMATORI

CONSPPECTVS TOTIVS EXERCITATIONIS.

§. 1. Definitio iuris iurandi pre-mittitur.

§. 2. Eadem defenditur & ex-
plicatur.

§. 3. Divisiones iuramentorum adduntur.

§. 4. Origo iuramentorum ostenditur.

§. 5. Eius religio apud omnes populos.

§. 6. Iuramenta principum, iudicium, fidelitatis, aliis plerisque antiquiora sunt.

§. 7. Argumentum huius exercitationis, & occasio scribendi adfertur.

§. 8. 9. 10. Erroneam esse opinionem, primos christianos omnino non iurasse, affirmatur.

§. 11. Instantie respondeatur, quod laudibus hac ipsa doctrina primitiva ecclesia annumeretur.

§. 12. Transitus fit ad sec. I. in quo iuratum fuisse probatur.

§. 13. 14. 15. Exemplo Pauli Apostoli, quem vere iurasse demonstratur.

§. 16. It. Christianorum in Syria, qui Vespasiano iuramentum fidelitatis aequo ac reliqui subiici prefite-
runt.

§. 17. Locus Iacobi c. 5. v. 12. exa-
minatur.

§. 18. 19. Sec. II. Iustini Martyr. & Iren. quae fuerit mens circa ma-
teriam iuramentorum, disquiri-
tur.

§. 20. Locus Plinii Secundi ex Epist. 97. Lib. X. ad Trajan. adfer-
tur.

§. 21-26. Hunc locum de vero iuramento inter christianos recepto agere, probatur.

§. 27. Obiectioni respondeatur.

B

§. 28.

DE IVRAMENTIS.

- §. 28. Coniectura de iuramento
in baptismate adhibito.
§. 29. Transitus ad Sec. III.
§. 30. Canones Apostolorum hoc
non pertinent.
§. 31. 32. 33. Clementis Alexan-
drini.
§. 34. Origenis §
§. 35. Tertulliani sententia ex-
aminatur.
§. 36. Iurabant etknici per for-
tunam & genium principis.
§. 37. 38. 39. Tertulliani loca ad-
feruntur.
§. 40. Nouati scelosum facinus
recessetur.
§. 41. Transitus ad Sec. IV.
§. 42. Exemplum Constantini M.
Imper.
§. 43. Athanasii.
- §. 44. Gregor. Nazianzeni.
§. 46. Basili M.
§. 47. 48. Chrysostomi sententia
examinatur.
§. 49. Longini progrediendum
non esse ostenditur.
§. 50. 51. 52. Genuina ratio, cur
clericis a iuramentis præstatione im-
munes sint, investigatur.
§. 53. 58. Locus Christi Matth. §.
v. 54. explicatur.
§. 59. 60. Mennonista & alii iura-
re detrectantes corriguntur.
§. 61. Quomodo cum eis proce-
dendum, ostenditur.
§. 62. 65. Abusus iuramentorum
notatur.
§. 66. Leges in periuros & teme-
rarie iurantes late adferuntur, tan-
dem concluditur.

§. I.

DE iureiurando quædam dicturi, ordinis recepti
causa definitionem merito præmittimus, vt ab
initio traditionis, quid sentiamus, adpareat le-
ctori. Postulare hoc ipsum suo quasi iure vi-
detur instituti ratio. Sumus enim conclusiones quasdam,
non vbiique receptas, inde iamiam deriuaturi. Nobis
igitur iuramentum est: *Consulta DEI ad testimonium voca-
tio. a) Quæ definitio cum illud habeat singulare, vt ne-*
que